D. Bernard.
Castitas in
Angelis qui-
dè felicior, at
in hominibus
desiderant, consequuntur,
sic æternum sibi bonũ
Domini occupauerunt, ac iam
in terris nõ nubẽdo de familia
Angelica deputantur. Hæc ille.

Tertul.
Inscriptionẽ
Psalm. 44.
variè vertunt
interpretes.

Septuag.
D. Hieron.
Castitas ho-
mines reddit
Angelos.

IV.

Quod verò non tantum Angelos æquet virginitas, sed etiam superet, non
obscure significatum est Esai. 56. Hæc dicit Dominus eunuchis: Qui custodierint sab-
bathum meum, & elegerint, quæ ego volui, & tenuerint factum meum, dabo eis in domo mea, &
in muris meis locum, & nomen melius à filijs, & filiabus, nomen sempiternum dabo eis, quod
non peribit. Quem locum de virginibus accepit D. August. lib. de S. Virgin. c.
23. & 24. probatque ex eo, quòd eunuchi secundum carnem tantum, non uti-
que habent meliorem in Ecclesiã locum, quàm coniugati: quare efficitur, vt
de iis, qui se spiritualiter castrauerunt propter regnum cælorum eiusmodi
prærogatiuæ accipiendæ sint. Accedit quod Spiritus Sanctus cum dixisset, Da-
bo eis in domo mea locum, & nomen melius à filijs, & filiabus: ne quis existimaret ali-
quid temporale sperandum, continuo subiicit, Nomen sempiternum dabo eis.

Angelos su-
perant virgi-
nes.
Esai. 56. 4.
D. August.

quod

quod non peribit. De virginibus etiam eundem locum intellexit D. Ambr. in exhort. ad Virgines, & in Instit. Virginis c. 16. D. Hier. l. x. aduersus Iovin. D. Basil. l. de vera virgine. & D. Greg. 3. par. Cura pastoralis c. 29. Eunuchi, inquit, sunt, qui coprelius moribus carnis affectu in se prius opere abscindunt, quo autem apud patrem loco habeantur essentur, quia in domo patris, videlicet aterna mansione, etiam filij preferantur. Hæc ille. Sane putauerim per filios accipiendo esse Angelos, nã si filij eo loco omnes in vniversum electi appellatur, proculdubio etiam virgines filij sunt, nec debuerunt opponi filiis. Itaque cum promittitur virgibus melior locus, nomenque quam filij habeant, videtur Angelis anteferris, & merito, cum in Angelis virginitas proprie reperiri non possit: præstat igitur Angelis hac in parte virgines: unde angelus ille, qui Apoc. 19. Ioan. (nimirum ut plerique voluit) eum ob alia, tum propter virginitatis quoque prerogatiua, ab se adorando deterruit illis verbis: *Videte feceris, conseruus tuus sum.* Videtur mihi se Ioan. hoc est, tantum virginis cõserui paritate honorare voluisse, quasi diceret, pares virginitate sumus, ego natura, tu virginitate Angelus, æquali nobilitate, parique conditione in celesti curia principum Deo seruum. Quod quidem ab Angelo sancta quadam imitatione, & inuidia dictum crediderim, nimirum Ioan. propter vnã virginitatem, magnitudinem demirans, eius paritatem, & æqualitatem quodammodo tacite ambiebat.